Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2020 №   116
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
оценки  эффективности  и  предо-
ставления   налоговых   льгот

В соответствии со статьями 361.1, 396, 407 Налогового кодекса Российской

Федерации, решениями Думы Великого Новгорода от 26.05.2005 № 129

"Об установлении земельного налога на территории Великого Новгорода",

от 27.11.2014 № 365 "О налоге на имущество физических лиц"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оценки эффективности и предоставления налоговых

льгот, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода

от 29.12.2011 № 5964 (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 30.04.2013 № 2108, от 17.09.2013 № 4914, от 06.02.2015 № 470,

от 29.09.2015 № 4153, от 05.10.2017 № 4333), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Налогоплательщики - организации, имеющие право на льготы по

земельному налогу, установленные решением Думы Великого Новгорода

от 26.05.2005 № 129 "Об установлении земельного налога на территории Великого

Новгорода", реализующие на территории Великого Новгорода инвестиционные

проекты и вкладывающие собственные и привлеченные средства, в том числе

иностранные, в реализацию конкретных инвестиционных проектов, одобренных в

установленном порядке Администрацией Великого Новгорода и соответствующих

2

требованиям, установленным Правилами расчета момента достижения полной

окупаемости вложенных средств, расчетного срока окупаемости и определения

иных особенностей применения льгот для организаций, осуществляющих инвести-

ционные проекты в Новгородской области, утвержденными постановлением

Новгородской областной Думы от 29.01.1997 № 500-ОД, за исключением проектов,

расчетный срок окупаемости которых менее одного года; реализуемых за счет

привлеченных на безвозмездной основе средств бюджетов всех уровней и

внебюджетных фондов; реализуемых в следующих отраслях народного хозяйства:

торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

(раздел G ОК 029-2014), деятельность по предоставлению продуктов питания и

напитков (класс 56 раздела I ОК 029-2014), деятельность финансовая и страховая

(раздел К ОК 029-2014), операции с недвижимым имуществом (класс 68

раздела L ОК 029-2014), аренда и лизинг (класс 77 раздела N ОК 029-2014),

предоставление прочих видов услуг (раздел S ОК 029-2014), самостоятельно

представляют в налоговый орган следующие документы:

постановление Администрации Великого Новгорода об одобрении

инвестиционного проекта;

копия документа, подтверждающего право собственности и (или) право

постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, с указанием

кадастрового номера и кадастровой стоимости земельного участка, используемого

для реализации инвестиционного проекта, признаваемого объектом налого-

обложения по земельному налогу;

в случае частичного использования земельного участка под реализацию

инвестиционного проекта прилагается расчет доли площади земельного участка, на

котором осуществляется реализация инвестиционного проекта, согласно

приложению № 4 к настоящему Порядку.";

1.2. Абзац первый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

"4.3. Налогоплательщики - граждане, имеющие право на льготы по налогу на

имущество физических лиц и земельному налогу, установленные в соответствии с

решениями Думы Великого Новгорода от 26.05.2005 № 129 "Об установлении

земельного налога на территории Великого Новгорода", от 27.11.2014 № 365

3

"О налоге на имущество физических лиц", вправе представить в налоговые органы

по месту нахождения объекта налогообложения следующие документы:";

1.3. В абзаце третьем подпункта 4.3.1 слова "комитетом архитектуры,

градостроительства и земельных ресурсов" заменить словами "комитетом

архитектуры и градостроительства";

1.4. В абзаце втором подпункта 4.3.2 после слов "малообеспеченных

граждан" дополнить словами "с 1 января 2020 года - справку ГОКУ "Центр по

организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат"

об отнесении их к категории малообеспеченных граждан";

1.5. Подпункт 4.3.7 изложить в следующей редакции:

"4.3.7. Ветераны, инвалиды Великой Отечественной войны, бывшие узники

концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных

фашистской Германией и ее союзниками в период Второй мировой войны, бывшие

военнопленные во время Великой Отечественной войны, а также ветераны и

инвалиды боевых действий - удостоверение ветерана или инвалида Великой

Отечественной войны, удостоверение органов социальной защиты населения,

выданное бывшему узнику концлагерей, гетто и других мест принудительного

содержания, созданных фашистской Германией и ее союзниками в период Второй

мировой войны, удостоверение участника Великой Отечественной войны,

выданное бывшему военнопленному в соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 24 января 1995 г. № 63 "О восстановлении законных прав

российских граждан - бывших советских военнопленных и гражданских лиц,

репатриированных в период Великой Отечественной войны и в послевоенный

период", удостоверение ветерана боевых действий, удостоверение инвалида о праве

на льготы;";

1.6. Подпункт 4.3.12 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети "Интернет".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд 116п